financiamiento conformado por recursos tanto del orden nacional, como del Sistema 
General de participaciones y recursos propios. 

Por tanto,  la población de contratos suministrada por la Alcaldía Municipal de Los Palmitos-
Sucre, para la vigencia fiscal 2020, fue de 139 contratos por valor de CINCO MIL 
CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS PESOS ($5.047.166.296), es decir, se incluyen todas las fuentes de 
financiación, tal como se indica en el siguiente cuadro:   

CLASE DECONTRATO CANTIDAD VALOR 

Prestación de Servicios 104 $1.634.486.448 

Obras públicas    5 $2.302.610.469 

Suministros  17 $   457.316.663

[...]

Prestación de Servicios 93 $1.527.319.448 

Obras públicas   2 $  260.437.458 

Suministros 17 $457.316.663 

Convenios 10 $546.756.733 

Arrendamiento  1 $  50.000.000 

Total                        123 $2.841.830.302 

De lo anterior, se colige, que 16 contratos por valor de DOS MIL DOSCIENTOS CINCO 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO PESOS ($2.205.335.994), fueron financiados con recursos de regalías y del orden 
Nacional. Sin embargo, no obstante determinar que 123 contratos son financiados con 
recursos del SGP y recursos propios, es necesario, depurar de esta población, otros 
contratos que fueron sujetos a revisión por parte de la Contraloría Departamental de Sucre,

[...]

25 M-LPS-007-2020 Suministro $17.000.000  

26 SIP-AM-SPS-001-2020 Arrendamiento $50.000.000  

Total $681.955.180 

Como puede observarse en el cuadro anterior, la muestra para la vigencia fiscal 2020 en la 
Alcaldía Municipal de Los Palmitos fue de 26 contratos por valor de SEISCIENTOS 
OCHENTA Y UN MILLON NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO 
OCHENTA PESOS ($681.955.180), equivalentes al 22,6% de la población de contratos 
financiados con recursos del Sistema General de Participaciones y Recursos propios. 

4.3 RESULTADOS EN RELACIÓN CON EL OBJETIVO ESPECÍFICO No. 2 

OBJETIVO ESPECIFICO N.º 2 

Conceptuar sobre el proceso de planeación en la gestión contractual, para lo cual se debe

[...]

$22.572.518.540 y fue publicado en la página del SECOP para esta misma fecha.  

De otra parte, la Alcaldía Municipal de los Palmitos-Sucre, para el día 24 de marzo de 2020 
accede a modificar por medio de la resolución N° 269,  el Plan Anual de Adquisiciones, en 
la suma de CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS ($4.944.486.759). 

El contenido de la resolución mencionada dentro de sus consideraciones no indica el 
sentido de la modificación conforme lo señala  el artículo 2.2.1.1.1.4.4 del Dto 1082 de 2015, 
es decir, si es para (i) hacer ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, modalidad